2023 年 10 月 12 日

各 位

                                          会 社 名 ： 住 江 織 物 株 式 会 社

    代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長   永 田  鉄 平

 コード番号 ： 3501  東 証 プ ラ イ ム 市 場

                                      問 合 せ 先 ： 常務取締役経営企画室部長

 薄 木  宏 明

                                                   (TEL 06－6251－6803)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年７月 14 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お

知らせいたします。

記

１．2024 年５月期の第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2023 年６月１日～2023 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2023年７月14日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

49,000 800 800 150 23  65

今回修正予想（Ｂ） 49,500 900 1,000 500 77  74

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 500 100 200 350     －

増 減 率 （ ％ ） 1.0 12.5 25.0 233.3  －

（ご参考）前年同期実績
（2023年５月期第２四半期）

45,407 △218 148   △687 △108  55

２．修正の理由

2024 年５月期第１四半期連結累計期間につきましては、主力事業である自動車・車両内装事業において、日

系自動車メーカーの生産台数が国内外ともに増加したことと鉄道リニューアル工事が回復基調へと転じたほか、

北中米拠点の事業再編が堅調に推移し、為替も寄与したことから、計画を上回り好調に進捗しました。

以上の状況並びに最近の業績動向も踏まえ、2023 年７月 14 日に公表しました第２四半期の連結業績予想を、

上記のとおり修正いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、中国での日系自動車メーカーの苦戦や為替変動など、事業環境

及び動向の精査中であるため、前回公表値を据え置いております。今後、連結業績予想を見直す必要が生じた

場合は、速やかに開示いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上